
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej

Data posiedzenia:  5 sierpnia 2008 r.

Nr posiedzenia: 22

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn  – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy o zabezpieczeniu społecznym
między Rzecząpospolitą Polską a Kanadą, podpisanej w Warszawie dnia 2
kwietnia 2008 r. (druk senacki nr 225, druki sejmowe  nr 658 i 734)

2. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Umowy o zabezpieczeniu społecznym
między Rzecząpospolitą Polską a Stanami Zjednoczonymi Ameryki,
podpisanej w Warszawie dnia 2 kwietnia 2008 r. (druk senacki nr 226, druki
sejmowe nr 659 i 735)

3. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Agata
Karwowska-Sokołowska.

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− podsekretarz stanu – Radosław Mleczko
− naczelnik wydziału w Departamencie Koordynacji Systemów

Zabezpieczenia Społecznego Barbara Gross

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Janusz

Łącki

− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:
− wicedyrektor Departamentu Rent Zagranicznych Ewa Bednarczuk

− Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:

− główny specjalista w Biurze Świadczeń Małgorzata Łabędzka
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Przebieg posiedzenia:

Ad 1 i 2 Ustawy o ratyfikacji Umowy o zabezpieczeniu społecznym między Rzecząpospolitą Polską a
Kanadą oraz o ratyfikacji Umowy o zabezpieczeniu społecznym między Rzecząpospolitą Polską a
Stanami Zjednoczonymi Ameryki, podpisanych w Warszawie dnia 2 kwietnia 2008 r., przedstawił
łącznie podsekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Radosław Mleczko.
Umowa o zabezpieczeniu społecznym między Rzecząpospolitą Polską a Kanadą będzie miała
zastosowanie do pracowników i osób pracujących na własny rachunek, które podlegają
ubezpieczeniu społecznemu na terytorium każdej ze stron, jak również członków ich rodzin i
innych osób uprawnionych.
Zakres przedmiotowy Umowy o zabezpieczeniu społecznym między Rzecząpospolitą Polską a
Stanami Zjednoczonymi Ameryki po stronie polskiej obejmuje następujące świadczenia:
emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy, renty rodzinne, jednorazowe odszkodowania oraz
renty z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych, a także zasiłki pogrzebowe, a po stronie
amerykańskiej świadczenia przysługujące na podstawie przepisów prawa regulujących federalny
system ubezpieczeń emerytalnych, rodzinnych oraz z tytułu niezdolności do pracy. Regulacja
zapobiega przypadkom podwójnego ubezpieczenia osób pracujących w jednym z państw oraz
przypadkom braku ubezpieczenia społecznego. Umożliwia ponadto transfer świadczeń dla osób
uprawnionych zamieszkujących na terytorium drugiego państwa oraz pozwala na sumowanie
okresów ubezpieczenia nabytych zgodnie z prawodawstwem każdego z państw.
Obydwie ustawy są realizacją dążeń Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej do koordynacji
umów o ubezpieczeniu społecznym z krajami spoza Unii Europejskiej.
W dyskusji senator Mieczysław Augustyn zgłosił pytanie, ile jeszcze takich umów jest
przygotowywanych, zwłaszcza w krajach o licznej Polonii. Minister Radosław Mleczko
odpowiedział, że trwają prace nad umowami z Ukrainą, Kazachstanem, Australią i Koreą.
Rozważane jest również podjęcie prac nad umową z Brazylią.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie miała uwag o charakterze legislacyjnym do obydwu
ustaw.
Przewodniczący Mieczysław Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy o ratyfikacji Umowy o
zabezpieczeniu społecznym między Rzecząpospolitą Polską a Kanadą, podpisanej w Warszawie
dnia 2 kwietnia 2008 r. bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Kaletę.
Przewodniczący Mieczysław Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy o ratyfikacji Umowy o
zabezpieczeniu społecznym między Rzecząpospolitą Polską a Stanami Zjednoczonymi Ameryki,
podpisanej w Warszawie dnia 2 kwietnia 2008 r. bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Kaletę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustaw bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Hanna Rudzińska


